
 

 
   Jaguaribe,  18 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 051 

 

PORTARIA N.º 285.1/06, DE  18  de OUTUBRO  de 2006. O Secretário de 

Ação Social de Jaguaribe, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Ângela Maria Souza Leite, lotado na 

Secretaria de Ação Social, ocupante da função de Ass. De Coordenação dos 

Programas Sociais Gerais, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (oitenta 

reais) cada, referente às diárias no período de 18 e 19/10/06, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação 

Social, em 18 de Outubro 2006. José Gomes de Miranda Secretário de Ação 

Social. 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o contrato 

temporário nº 127/2006 com a contratada Francisca Célia de Aquino, conforme 

prevê o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia  do mês de setembro do ano de 2006. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2006 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o contrato 

temporário nº 150/2006 com a contratada Sra. Maria Francilene Saldanha 

Diógenes, conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 

2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos seis dias do mês de setembro do ano 

de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o contrato 

temporário nº 199.1/2006 com a contratada Sra. Maria Socorro Soares Lima 

Oliveira, conforme prevê o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 

2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos seis dias do mês de setembro do ano 

de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a servidora pública 

municipaL, Sra. Maria Nunes Xavier, admitida em 02.12.1997, para exercer o 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação, deste 

Município, a partir de 08.09.2006, tudo conforme preceitua o art. Nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 1993. Falecimento. Registre-se, Publique-se, Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos oito 

dias do mês de setembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato temporário  com a contratada Sra. Marise de Almeida Guedes, 

conforme prevê o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos oito dias do mês de setembro do 

ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO 049/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato temporário nº 199/2006 com a contratada Sra. Luciene Honório 

Pereira, conforme prevê o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro 

de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos doze dias do mês de setembro do 

ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a 

servidora pública municipaL, Sra. Francisca Acioles da Silva Lima, admitida 

em 01.04.1986, para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais, 

lotada na Secretaria de Educação, deste Município, a partir de 14.09.2006, 

tudo conforme preceitua o art. Nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993. Falecimento.  Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos quatorze dias 

do mês de setembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 
ATO ADMINISTRATIVO 051/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato temporário com a contratada Sra. Maria Alves Peixoto, conforme 

prevê o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de 

2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a 

servidora pública municipaL, Sra. Maria Valmira de Figueiredo, admitida em 

02.05.1986, para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais, 

lotada na Secretaria de Educação, deste Município, a partir de 30.09.2006, 

tudo conforme preceitua o art. Nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993. Aposentadoria. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos trinta dias do 

mês de setembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 
ATO ADMINISTRATIVO 053/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato temporário com a contratada Sra. Deive Rose Queiroz da Silva de nº 

216/2006, conforme prevê o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de 

fevereiro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezesseis dias 

do mês de outubro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

***  ***  *** 

 


